SHENIMET SHPJEGUESE
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE EURO-DECOR
Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTRA 0 leke
1 Aktivet Monetare 0 leke
Arka 0 leke
Banka 0 leke
3 Aktive te tjera afat shkurtra
a Llogari/ Kerkesa te arketushme (Kliente) 0 leke
4 IVENTARI 0 leke
a Lende te para 0 leke
b Produkte te gatshme 0
¢ Mallra per rishitje 0
AKTIVE AFAT GJATA 0 leke
Investimet financiare afatgjata 0 leke
Aktive afatgjata materiale 0 leke
Toka 0 leke
Ndertesa 0 leke
Makineri dhe paisje 0 leke
Aktive tjera afat gjata materiale 0 leke
Ativet biologjike afatgjata 0 leke
DETYRIMET
DETYRIMET AFATSHKURTRA 380,897 leke
Huamarje afatshkurtera 0 leke
Huat dhe parapagimet 380,897 leke
1l Te pagushme ndaj furnitoreve 0 leke
1 Detyrime tatimore 115,721 leke
2 Ne menyre analitike ky elemnt | detyrimeve paragitet :
Tvsh 0 leke
Tatim fitimi 0 leke
Sigurime shogerore e shendetsore 115,721 leke
1 TAP 0 leke
Detyrime ndaj ortakeve 265,176 leke
DETYRIMET AFATGJATA .
KAPITALI (380,897) leke
Kapitali aksionar 100,000 leke
Fitimet e pa shpemdara 0 leke
Fitimi i vitit ushtrimor 0 leke
Rezerva ligjore
3 Te ardhura gjithsej 0 leke
a Te ardhurara nga shitie mallrash 0 leke
b Te ardhura nga sherbimet per te trete 0 leke
Shpenzimet gjithse] {480,897) leke
Te analizuara sipas grupeve ge | perbejne ato paragiten :
Materiale te konsumuara 0 leke
Efekti | ndryshimit te gjendjeve 0
Kosto e punes (480,897) leke
c Paga (412,080) leke
Sigurime shogerore e shendetsore (68,817) leke
Amortizimi | aktiveve 0 leke
Furnizime e nentajtime te ndryshme 0 leke
Shpenzime te tjera financiare 0 leke
Fitimi para tatimit (480,897 leke
Shpenzime te pa njohura ( paga, penalitete) 412,080 [eke
Tatim fitimi | llogaritur 0 leke
Fitimi neto - {480,897) leke
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a A | Informacion i pérgjithshém

b Kuadriligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

V  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara,(SSK [, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69)

a a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

¢ shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA, per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri

Vi - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
Vil - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
Vil - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK 5; I 1)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amertizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Te gjitha AAM te tjera(lventar ekonomik) me 20 % te vleftes se mbetur

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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